
UCHWAŁA NR XIII/99/2016
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 23 lutego 2016 r.

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych Administracji z wnioskiem o zmianę 
urzędowej nazwy kolonii: z Łaski na Laski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 
poz. 1515 ze zm.), art. 8 ust. 1, ust. 2, ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2003r., nr 166, poz. 1612 z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji, 
Rada Gminy Lubrza uchwala co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem 
Wojewody Lubuskiego, z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości kolonii Łaski oznaczonej  
identyfikatorem miejscowości krajowego rejestru urzędowego podziału terytorialnego kraju TERYT 0911010: 
z Łaski na Laski. Rodzaj jednostki osadniczej – kolonia – pozostawić bez zmiany.

§ 2. Treść wniosku, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Piotr Kaczkowski

Id: C77FBBE8-7619-4120-BB8A-18BC8C09D8A8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektach 
fizjograficznych (Dz. U z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 ze zm.) urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze położona jest dana miejscowość. 
Ponadto przepis art. 8 ust. 2 cytowanej ustawy stanowi, ze rada gminy przedstawia wniosek między innymi 
o zmianę urzędowej nazwy miejscowości właściwemu ministrowi do spraw administracji publicznej za 
pośrednictwem wojewody.

Mając powyższe na względzie podjęcie przez Radę Gminy Lubrza niniejszej uchwały podyktowane jest 
obowiązkiem prawnym wynikającym z przytoczonych powyżej przepisów.

Id: C77FBBE8-7619-4120-BB8A-18BC8C09D8A8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XIII/99/2016

Rady Gminy Lubrza

z dnia 23 lutego 2016 r.

Lubrza, dnia 23 lutego 2016 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji

za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego

Wniosek

Działając na podstawie na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o 
urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 ze zm.) Rada 
Gminy Lubrza wnosi o dokonanie zmiany urzędowej nazwy jednostki osadniczej w gminie Lubrza, powiat 
świebodziński, województwo lubuskie - kolonii Łaski na Laski.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na 
wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody.

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana 
uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym 
mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 poz. 1515 
ze zm.).

Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie 
jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny.

W wykazie urzędowych nazw miejscowości w gminie Lubrza figuruje nazwa Łaski (kolonia). Jednostka 
osadnicza jest oznaczona  identyfikatorem miejscowości krajowego rejestru urzędowego podziału 
terytorialnego kraju TERYT 0911010. Nazwa ta dotyczy obszaru zabudowanego.

Natomiast od dawien dawna do dnia dzisiejszego konsekwentnie używana jest nazwa Laski (kolonia), 
która występuje we wszystkich dokumentach osób tam zamieszkałych, tj. ewidencji ludności, dowodach 
osobistych, aktach Stanu Cywilnego, prawach jazdy, aktach notarialnych nabycia nieruchomości, księgach 
wieczystych itp.

W celu usunięcia tych rozbieżności w nazewnictwie przystąpiono do procedury zmiany nazwy kolonii.

Zgodnie z uchwałą Nr XII/91/2015 Rady Gminy Lubrza z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie zasad i 
trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lubrza (Dziennik Urzędowy Województwa 
Lubuskiego z 30 grudnia 2015 r. poz. 2764), Wójt Gminy Lubrza, zarządzeniem Nr 0050.4.2016 z dnia 14 
stycznia 2016 r. zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących zmiany nazwy 
miejscowości Łaski (kolonia) na Laski (kolonia).

Konsultacje zostały przeprowadzone w formie badania opinii mieszkańców, które polegało na 
wypełnieniu imiennego formularza ankietowego stanowiącego załącznik do ww. zarządzenia, który zawierał 
pytanie: „Czy jest Pan/Pani za zmianą nazwy miejscowości z Łaski (kolonia) na Laski (kolonia)”? Udział w 
konsultacjach polegał na wyborze i zaznaczeniu jednej proponowanej odpowiedzi: Tak, Nie lub wstrzymuję 
się od zabrania głosu.

W dniach 22.01 - 04.02.2016 r. przeprowadzona została akcja informacyjna o konsultacjach 
społecznych poprzez:

a) umieszczenie ogłoszenia na stronie internetowej Gminy Lubrza;

b) umieszczenie ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej;

Id: C77FBBE8-7619-4120-BB8A-18BC8C09D8A8. Podpisany Strona 1



c) umieszczenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy;

d) rozwieszenie ogłoszenia na terenie miejscowości Łaski (kolonia);

e) dostarczenie przez pracownika Urzędu Gminy mieszkańcom miejscowości Łaski (kolonia) formularza 
ankietowego.

Uprawnione do udziału w konsultacjach społecznych były 43 osoby, które mogły w terminie  05.02 – 
11.02.2016 r. składać wypełnione formularze osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Lubrzy 
osobiście lub za pośrednictwem poczty. Do tut. urzędu gminy wpłynęło 29 wypełnionych ankiet.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że 29 osób opowiedziało się za zmianą urzędowej nazwy kolonii 
Łaski  na kolonię Laski.

Zmianę nazwy koloni Łaski na kolonię Laski pozytywnie zaopiniował Starosta Świebodziński, 
jako organ właściwy  w sprawach geodezji i gospodarki do wyrażenia opinii w powyższej sprawie.

Zmiana nazwy miejscowości nie będzie generowała kosztów finansowych, ponieważ w 
wytwarzanych dokumentach oraz oznaczeniach widnieje nazwa Laski.

Z uwagi na powyższe, aby usunąć istniejące rozbieżności Rada Gminy Lubrza zwraca się o zmianę 
urzędowej nazwy kolonii: z  Łaski na Laski

Załączniki:

1. Uchwała Nr XII/91/2015 Rady Gminy Lubrza z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Lubrza (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z 
30 grudnia 2015 r. poz. 2764);

2. Zarządzenie Nr 0050.4.2016 z dnia 14 stycznia 2016 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji 
społecznych dotyczących zmiany nazwy miejscowości Łaski (kolonia) na Laski (kolonia);

3. Protokół z konsultacji społecznych z mieszkańcami miejscowości Łaski (kolonia);

4. Opina Starosty Świebodzińskiego.

5. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, której dotyczy zmiana.

Id: C77FBBE8-7619-4120-BB8A-18BC8C09D8A8. Podpisany Strona 2




